РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КОРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05»  ноября  2024 г.             	                                                             № 140

О внесении изменений в постановление администрации Корякского сельского поселения № 75 от 17.05.2019 г. «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Корякском сельском поселении на 2020-2022 г.г.»»
[bookmark: _Hlk181468759]В соответствии  со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьёй 12 Закона Камчатского края от 02.12.2013 № 359 «Об организации проведения капитального общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае», порядком разработки и утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае, утвержденным постановлением Правительства Камчатского края от 19.06.2014 № 261-П, на основании приказа Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края № 26-Н от 27.10.2024 г. «О внесении изменений в приложения 1-2 к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края № 592  от 20.08.2019 г. «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае на 2020-2022 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Корякском сельском поселении на 2020-2022 г.г., утвержденный постановлением администрации Корякского сельского поселения  № 75 от 17.05.2019 г. согласно приложениям 1, 2  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
Корякского сельского поселения	   			            М.Г. Зобова

[image: ]
[image: ]

image1.emf
за счет средств Фонда содействия

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

за счет средств краевого бюджета

за счет средств местного бюджета

за счет средств собственников

помещений в МКД

иные источники

кв.м кв.м кв.м. чел. руб. руб. руб. руб.

руб./кв.

м

руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Х Х Х Х Х 20 187,10 18 196,30 10 479,60 819 Х 26 330 375,66 0,00 3 243 124,41 0,00 21 788 471,87 1 298 779,38 Х Х Х

1

Итого по Корякскому сельскому

поселению

Х Х Х Х Х 6 350,90 5 692,60 2 980,40 279 Х 8 977 826,00 0,00 922 165,80 0,00 8 055 660,20 0,00 Х Х

Х

1.1. с. Коряки, ул. Геологов, д. 4 РО 1982 2019 29.03 2 836,80 737,30 263,40 36 ремонт фасада 816 539,00 0,00 0,00 0,00 816 539,00 0,00 975,79 15135,32

31.12.2020

Итого по многоквартирному дому Х Х Х Х Х 836,80 737,30 263,40 36 Х 816 539,00 0,00 0,00 0,00 816 539,00 0,00 Х Х

Х

1.2. с. Коряки, ул. Колхозная, д. 16 РО 1971 2016 23.03 3 1 808,90 1 628,10 997,00 79 ремонт ВДИС теплоснабжения 1 485 943,00 0,00 519 278,48 0,00 966 664,52 0,00 821,46 5366,82

31.12.2020

Итого по многоквартирному дому Х Х Х Х Х 1 808,90 1 628,10 997,00 79 Х 1 485 943,00 0,00 519 278,48 0,00 966 664,52 0,00 Х Х

Х

1.3. с. Коряки, ул. Колхозная, д. 18 РО 1973 2008 23.03 3 1 831,60 1 658,10 860,00 81

ремонт ВДИС

электроснабжения

957 040,00 0,00 270 801,26 0,00 686 238,74 0,00 522,52 1570,52

31.12.2020

Итого по многоквартирному дому Х Х Х Х Х 1 831,60 1 658,10 860,00 81 Х 957 040,00 0,00 270 801,26 0,00 686 238,74 0,00 Х Х

Х

1.4. с. Коряки, ул. Колхозная, д. 20 РО 1976 2007 23.03 3 1 873,60 1 669,10 860,00 83 ремонт крыши 5 718 304,00 0,00 132 086,06 0,00 5 586 217,94 0,00 6649,19 17655,61

31.12.2020

Итого по многоквартирному дому Х Х Х Х Х 1 873,60 1 669,10 860,00 83 Х 5 718 304,00 0,00 132 086,06 0,00 5 586 217,94 0,00 Х Х

Х

2

Итого по Корякскому сельскому

поселению

Х Х Х Х Х 4 090,80 3 721,50 2 569,40 146 Х 7 083 000,32 0,00 1 262 705,66 0,00 5 268 074,76 552 219,90 Х Х

Х

2.1. п. Зелёный, ул. Юбилейная, д. 2 РО 1977 1977 23.04 3 1 843,60 1 669,80 840,00 46

разработка ПСД ВДИС

теплоснабжения

112 929,43 0,00 15 787,50 0,00 87 520,30 9 621,63 61,25 119,01

31.12.2021

2.1. п. Зелёный, ул. Юбилейная, д. 2 РО 1977 1977 23.04 3 1 843,60 1 669,80 840,00 46

разработка ПСД ВДИС

водоотведения

86 645,95 0,00 12 113,10 0,00 67 150,60 7 382,25 47,00 84,98

31.12.2021

2.1. п. Зелёный, ул. Юбилейная, д. 2 РО 1977 1977 23.04 3 1 843,60 1 669,80 840,00 46 ремонт крыши 3 273 712,00 0,00 458 319,68 0,00 2 537 126,80 278 265,52 3897,28 17706,66

31.12.2021

Итого по многоквартирному дому: Х Х Х Х Х 1 843,60 1 669,80 840,00 46 Х 3 473 287,38 0,00 486 220,28 0,00 2 691 797,70 295 269,40 Х Х

Х

2.2. п. Зелёный, ул. Юбилейная, д. 12 РО 1971 2015 20.04 2 701,80 636,80 620,00 31 ремонт ВДИС теплоснабжения 134 801,00 0,00 18 845,20 0,00 104 497,70 11 458,10 192,08 9427,47

31.12.2021

2.2. п. Зелёный, ул. Юбилейная, д. 12 РО 1971 2015 20.04 2 701,80 636,80 620,00 31

ремонт ВДИС

электроснабжения

585 713,00 0,00 353 602,70 0,00 232 110,30 0,00 834,59 2135,82

31.12.2021

Итого по многоквартирному дому: Х Х Х Х Х 701,80 636,80 620,00 31 Х 720 514,00 0,00 372 447,90 0,00 336 608,00 11 458,10 Х Х

Х

2.3. п. Зелёный, ул. Юбилейная, д. 14 РО 1972 20.04 2 788,90 725,40 620,00 35

разработка ПСД ВДИС

холодного водоснабжения

42 998,83 0,00 0,00 0,00 42 998,83 0,00 54,50 134,29

31.12.2021

2.3. п. Зелёный, ул. Юбилейная, д. 14 РО 1972 20.04 2 788,90 725,40 620,00 35 ремонт крыши 2 746 655,00 0,00 383 982,37 0,00 2 117 180,23 245 492,40 6730,44 20102,96

31.12.2021

Итого по многоквартирному дому: Х Х Х Х Х 788,90 725,40 620,00 35 Х 2 789 653,83 0,00 383 982,37 0,00 2 160 179,06 245 492,40 Х Х

Х

2.4. с. Коряки , ул. Колхозная, д. 15 РО 1973 2007 21.03 2 756,50 689,50 489,40 34

разработка ПСД ВДИС

электроснабжения

56 882,61 0,00 0,00 0,00 56 882,61 0,00 75,19 107,42

31.12.2021

2.4. с. Коряки , ул. Колхозная, д. 15 РО 1973 2007 21.03 2 756,50 689,50 489,40 34

разработка ПСД ВДИС

водоотведения

42 662,50 0,00 20 055,11 0,00 22 607,39 0,00 56,39 94,65

31.12.2021

Итого по многоквартирному дому: Х Х Х Х Х 756,50 689,50 489,40 34 Х 99 545,11 0,00 20 055,11 0,00 79 490,00 0,00 Х Х

Х

3

Итого по Корякскому сельскому

поселению

Х Х Х Х Х 9 745,40 8 782,20 4 929,80 394 Х 10 269 549,34 0,00 1 058 252,95 0,00 8 464 736,91 746 559,48 Х Х

Х

3.1. с. Коряки, ул. Геологов, д. 5 РО 1983 2015 29.03 2 842,30 742,20 263,40 36

ремонт ВДИС

электроснабжения

1 011 870,00 0,00 144 596,22 0,00 867 273,78 0,00 1201,32 2125,68

31.12.2022

Итого по многоквартирному дому Х Х Х Х Х 842,30 742,20 263,40 36 Х 1 011 870,00 0,00 144 596,22 0,00 867 273,78 0,00 Х Х

Х

3.2. с. Коряки, ул. Колхозная, д. 15 РО 1973 2007 21.03 2 756,50 689,50 489,40 34

ремонт ВДИС

электроснабжения

966 781,00 0,00 148 006,00 0,00 818 775,00 0,00 1277,97 1889,51

31.12.2022

с. Коряки, ул. Колхозная, д. 15 РО 1973 2007 21.03 2 756,50 689,50 489,40 34 ремонт фасада 4 452 672,00 0,00 180 630,30 0,00 3 525 482,22 746 559,48 5885,88 12835,52

31.12.2022

Итого по многоквартирному дому Х Х Х Х Х 756,50 689,50 489,40 34 Х 5 419 453,00 0,00 328 636,30 0,00 4 344 257,22 746 559,48 Х Х

Х

3.3. с. Коряки, ул. Колхозная, д. 16 РО 1971 2020 23.03 3 1 808,90 1 628,10 997,00 79

ремонт ВДИС

электроснабжения

2 075 500,00 0,00 448 214,00 0,00 1 627 286,00 0,00 1147,38 1570,52

31.12.2022

Итого по многоквартирному дому Х Х Х Х Х 1 808,90 1 628,10 997,00 79 Х 2 075 500,00 0,00 448 214,00 0,00 1 627 286,00 0,00 Х Х

Х

3.4. с. Коряки, ул. Колхозная, д. 18 РО 1973 2020 23.03 3 1 831,60 1 658,10 860,00 81

ремонт ВДИС холодного

водоснабжения

370 747,00 0,00 53 016,82 0,00 317 730,18 0,00 202,42 963,45

31.12.2022

с. Коряки, ул. Колхозная, д. 18 РО 1973 2020 23.03 3 1 831,60 1 658,10 860,00 81 ремонт ВДИС водоотведения 614 096,00 0,00 37 813,82 0,00 576 282,18 0,00 335,28 736,40

31.12.2022

Итого по многоквартирному дому Х Х Х Х Х 1 831,60 1 658,10 860,00 81 Х 984 843,00 0,00 90 830,64 0,00 894 012,36 0,00 Х Х

Х

3.5. с. Коряки, ул. Колхозная, д. 20 РО 1976 2020 23.03 3 1 873,60 1 669,10 860,00 83

ремонт ВДИС холодного

водоснабжения

321 509,00 0,00 45 975,79 0,00 275 533,21 0,00 171,60 963,45

31.12.2022

с. Коряки, ул. Колхозная, д. 20 РО 1976 2020 23.03 3 1 873,60 1 669,10 860,00 83

Разработка ПСД ВДИС

электроснабжения

79 158,49 0,00 0,00 0,00 79 158,49 0,00 42,25 112,33

01.01.2022

Итого по многоквартирному дому Х Х Х Х Х 1 873,60 1 669,10 860,00 83 Х 400 667,49 0,00 45 975,79 0,00 354 691,70 0,00 Х Х

Х

3.6 п. Зелёный, ул. Юбилейная, д. 2 РО 1977 1977 23.04 3 1 843,60 1 669,80 840,00 46

ремонт ВДИС холодного

водоснабжения

334 910,00 0,00 0,00 0,00 334 910,00 0,00 181,66 959,62

31.12.2022

Итого по многоквартирному дому: Х Х Х Х Х 1 843,60 1 669,80 840,00 46,00 Х 334 910,00 0,00 0,00 0,00 334 910,00 0,00 Х Х

Х

3.7. п. Зелёный, ул. Юбилейная, д. 14 РО 1972 2021 20.04 2 788,90 725,40 620,00 35

разаботка ПСД  ВДИС

водоотведения

42 305,85 0,00 0,00 0,00 42 305,85 0,00 53,63 134,29

31.12.2022

Итого по многоквартирному дому Х Х Х Х Х 788,90 725,40 620,00 35 Х 42 305,85 0,00 0,00 0,00 42 305,85 0,00 Х Х

Х

2022  год

2021  год

№ п/п

Плановая дата завершения работ

2020 год

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м

общей площади помещений МКД

Общая площадь крыши

в том числе:

в том числе, общая площадь жилых (нежилых)

помещений:

Адрес МКД

Всего по Корякскому сельскому поселению

за период 2020-2022 годов

Способ формирования фонда капитального ремонта (РО -

счет регионального оператора, СС- специальный счет)

Приложение 1 к постановлению администрации Корякского селського поселения № 140  от 05.11.2024 г. г.

Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв.

м общей площади помещений МКД

стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту

Cтоимость работ

Вид работ по капитальному ремонту общего

имущества в многоквартирном доме

Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Камчатском крае на 2014-2043 годы

по Корякскому сельском поселению   на 2020 - 2022 годы

                                           (наименование муниципального образования)

Год постройки

Год завершения последнего капитального ремонта

Количество жителей, зарегистрированных в МКД

на дату утверждения краткосрочного плана

Код многоквартирного дома

Количество этажей

Общая площадь МКД, всего

image2.emf
I

квартал

II

квартал

III

квартал

IV

квартал

всего:

I

квартал

II

квартал

III

квартал

IV    квартал всего:

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Всего по МО 20 187,10 819 0 0 0 15 15 0 0 0 26 330 375,66 26 330 375,66

1 2020  год 6 350,90 279 0 0 0 4 4 0 0 0 8 977 826,00 8 977 826,00

2 2021 год 4 090,80 146 0 0 0 4 4 0 0 0 7 083 000,32 7 083 000,32

3 2022 год 9 745,40 394 0 0 0 7 7 0 0 0 10 269 549,34 10 269 549,34

Приложение к постановлению администрации Корякского сельского поселения № 140 от 05.11.2024 г.

Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Камчатском крае на 2014-2043 годы

по Корякскому сельскому поселению   на 2020 - 2022  годы

№

п/п

Планируемый год

проведения

капитального

ремонта

Общая

площадь

МКД,

всего

Количество жителей,

зарегистрированных

в МКД на дату

утверждения

краткосрочного

плана

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

(наименование муниципального образования)